
UCHWAŁA NR 450/XLIX/2024 
RADY MIEJSKIEJ WE WŁODOWICACH 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust.2, pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990r.  o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 
poz. 40 z późn. zm.), art. 17 ust. 2 pkt 4, art. 110 ust.10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.), w związku z ogłoszeniem przez Ministra Rodziny i Polityki Społecznej 
Programu „ Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 

Rada Miejska we  Włodowicach 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024, stanowiący załącznik do niniejszej 
Uchwały. 

§ 2. Środki finansowe na realizację działań w ramach Programu będą pochodziły z dotacji celowej budżetu 
państwa na podstawie art. 115 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej oraz z budżetu własnego gminy. 

§ 3. Program będzie realizowany przez Miejsko- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  we Włodowicach. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Włodowice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Stanisław Ibek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D45B72F2-1064-4573-B829-6F4A587484BA. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 450/XLIX/2024 

Rady Miejskiej we Włodowicach 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

Program „Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2024 

1. Podstawa prawna programu: Podstawą prawną realizacji programu jest art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. Z 2023 r. poz.901 z późn. zm.) dotyczący realizacji 
zadań własnych gminy o charakterze nieobowiązkowym. Program jet utworzony w związku z ustanowieniem 
przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024. 

2. Cele programu – Celem programu jest wsparcie gmin w realizacji usług opiekuńczych poprzez dostęp 
do tzw. „ opieki na odległość „ mającej na celu poprawę bezpieczeństwa oraz możliwość samodzielnego 
funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych. 

3. Adresaci programu  -Adresatami programu są seniorzy w wieku 60 lat i więcej, którzy mają problemy 
z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielnie gospodarstwa 
domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

4. Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu -Program będzie realizowany w terminie od dnia 
01 stycznia 2024 roku do dnia 31 grudnia 2024 roku. Realizacją programu osłonowego, zgodnie z założeniami  
rządowego programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 obejmuje swoim zakresem dwa moduły. 
Miasto i Gmina Włodowice będzie realizować Moduł II. 

Moduł II -poprawa bezpieczeństwa jak też możliwość samodzielnego funkcjonowania w miejscu 
zamieszkania dla osób starszych poprzez zwiększenie dostępu do tzw. „opieki na odległość”. Miasto 
i Gmina Włodowice dokona zakupu obsługi systemu polegającej na sprawowaniu całodobowej opieki na 
odległość nad seniorami przez centralę monitoringu dla opasek bezpieczeństwa zakupionych przez gminę 
w ramach programu „ Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 Realizacja Modułu II ma na celu wsparcie 
w miejscu zamieszkania seniorów w wieku 60 lat i więcej, którzy mają problemy związane z samodzielnym 
funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzących samodzielne gospodarstwa domowe lub 
mieszkających z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającej opieki w codziennym 
funkcjonowaniu w zakresie odpowiadającym ich potrzebom. 

5. Realizatorzy programu-program realizowany będzie przez Miejsko -Gminny  Ośrodek Pomocy 
Społecznej we Włodowicach, w szczególności w zakresie: zorganizowania, koordynowaniu programu, 
bieżącego monitoringu oraz sprawozdawczości. 

6.  Finansowanie programu- Miasto i Gmina Włodowice otrzyma dotację celową z budżetu państwa na 
realizację działań przewidzianych programem na podstawie art. 115 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, jeśli 
udział środków własnych gminy będzie wynosił nie mniej niż 20 % przewidywanych kosztów całkowitych 
realizacji zadania. 

7. Monitoring programu- Z realizacji programu w terminie do dnia 30 stycznia 2025 r. zostanie 
sporządzone roczne sprawozdanie, uwzględniające w szczególności rzeczywista liczbę osób objętych 
wsparciem koszt realizacji usługi wsparcia oraz poziom korzystania z opasek mierzony jako liczba zgłoszeń 
seniorów poprzez opaskę do centrali obsługi opaski. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D45B72F2-1064-4573-B829-6F4A587484BA. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 450/XLIX/2024 RADY MIEJSKIEJ WE WŁODOWICACH z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Program „Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2024
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1



